[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2024 № ПОС.03-257/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и молодежная политика

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области», утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 21.01.2022 № ПОС.03-0152/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 21.01.2022 № ПОС.03-0152/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 15.03.2022 № ПОС.03-0527/22, от 15.03.2022 № ПОС.03-0528/22, от 16.03.2022 № ПОС.03-0530/22, от 15.04.2022 № ПОС.03-0768/22, от 12.07.2022 № ПОС.03-1479/22, от 29.07.2022                                    № ПОС.03-1626/22, от 09.09.2022 № ПОС.03-2033/22, от 14.10.2022                                      № ПОС.03-2277/22, от 11.11.2022 № ПОС.03-2488/22, от 22.11.2022                                   № ПОС.03-2563/22, от 24.11.2022 № ПОС.03-2588/22, от 27.01.2023                                   № ПОС.03-96/23, от 31.01.2023 № ПОС.03-118/23, от 31.01.2023 № ПОС.03-119/23, от 05.04.2023 № ПОС.03-674/23, от 15.05.2023 № ПОС.03-1010/23, от 23.05.2023               № ПОС.03-1073/23, от 06.07.2023 № ПОС.03-1533/23, от 24.08.2023                                   № ПОС.03-2100/23, от 12.09.2023 № ПОС.03-2312/23, от 29.09.2023                                  № ПОС.03-2506/23, от 31.10.2023 № ПОС.03-2789/23, от 27.11.2023                                    № ПОС.03-3061/23, от 18.12.2023 № ПОС.03-3271/23, от 23.01.2024                                   № ПОС.03-108/24, от 23.01.2024 № ПОС.03-110/24, от 24.01.2024                                     № ПОС.03-116/24) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова
Приложение к постановлению

Администрации города

Переславля-Залесского

                              от 12.02.2024 № ПОС.03-257/24

 Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 3 878 560,0 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 41 388,3 тыс. руб.;

2023 год – 44 707,8 тыс. руб.;

2024 год – 151 803,2 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 731 384,1 тыс. руб.;

2023 год – 796 834,4 тыс. руб.;

2024 год – 852 466,0 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 405 287,9 тыс. руб.;

2023 год - 430 506,5 тыс. руб.;

2024 год – 424 181,8 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено

1 191 131,0 тыс. руб., в том числе:

327 869,4 тыс. руб.- средства городского бюджета;

809 926,5 тыс. руб.- средства областного бюджета;

53 335,1 тыс.руб.-средства федерального бюджета.

По бюджету на 2026 год предусмотрено

1 203 126,2 тыс. руб., в том числе:

337 516,2 тыс. руб.- средства городского бюджета;

810 712,2 тыс. руб.- средства областного бюджета;

54 897,8 тыс.руб.-средства федерального бюджета.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	3 851 435,7
	1 170 433,0
	1 261 639,1
	1 419 363,6

	Средства федерального бюджета
	237 899,3
	41 388,3
	44 707,8
	151 803,2

	Средства областного бюджета
	2 376 919,7
	729 468,5
	794 985,2
	852 466,0

	Средства бюджета городского округа
	1 236 616,7
	399 576,2
	421 946,1
	415 094,4

	Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2022-2024 годы
	25 941,1
	7 360,7
	9 830,5
	8 749,9

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	3 626,0
	1 852,2
	1 773,8
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	22 315,1
	5 508,5
	8 056,7
	8 749,9

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	1 183,2
	266,6
	579,1
	337,5

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	138,8
	63,4
	75,4
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	1 044,4
	203,2
	503,7
	337,5

	Итого по муниципальной программе
	3 878 560,0
	1 178 060,3
	1 272 048,7
	1 428 451,0

	Средства федерального бюджета
	237 899,3
	41 388,3
	44 707,8
	151 803,2

	Средства областного бюджета
	2 380 684,5
	731 384,1
	796 834,4
	852 466,0

	Средства бюджета городского округа
	1 259 976,2
	405 287,9
	430 506,5
	424 181,8

3. В таблице «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы»:

3.1. в разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Всего – 3 851 435,7 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета:

2022 год – 41 388,3 тыс. руб.;

2023 год – 44 707,8 тыс. руб.;

2024 год – 151 803,2 тыс. руб.

средства областного бюджета:

2022 год – 729 468,5 тыс. руб.;

2023 год – 794 985,2 тыс. руб.;

2024 год – 852 466,0 тыс. руб.

средства бюджета городского округа:

2022 год –399 576,2 тыс. руб.;

2023 год –421 946,1 тыс. руб.;

2024 год – 415 094,4 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено

1 184 475,7 тыс. руб., в том числе:

321 214,1 тыс. руб.- средства городского бюджета;

809 926,5 тыс.руб.- средства областного бюджета;

53 335,1 тыс.руб.- средства федерального бюджета.

По бюджету на 2026 год предусмотрено

1 196 462,7 тыс. руб., в том числе:

330 852,7 тыс. руб.- средства городского бюджета;

810 712,2 тыс.руб.- средства областного бюджета;

54 897,8 тыс.руб.- средства федерального бюджета.

3.2. В таблице «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы»:

3.2.1. в задаче «4. Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского» строки 4.6., 4.16. изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, (годы)
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 4.
	Задача 4. Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского
	2022
	27 095,1
	0,0
	8 070,0
	19 025,1
	МДОУ, МОУ

	2023
	27 575,8
	0,0
	5 587,2
	21 988,6

	2024
	171 548,0
	99 482,4
	45 494,9
	26 570,7

	4.6.
	Текущий ремонт в образовательных учреждениях
	2022
	5 722,5
	0,0
	0,0
	5 722,5

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

 -1 860,1)
	МДОУ, МОУ

	2023
	9 702,1
	0,0
	0,0
	9 702,1

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

 -447,7)

	2024
	1 619,6
	0,0
	0,0
	1 619,6

	4.16.
	Межбюджетные трансферты на обеспечение работы спортивных площадок общеобразовательных организаций
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	9 157,9
	0,0
	8700,0
	457,9
	МОУ Дубковская СШ, МОУ Ивановская СШ, МОУ Рязанцевская СШ, МОУ Купанская СШ, МОУ Кубринская СШ, МОУ Берендеевская СШ, МОУ СШ №3 им. Сергея Сниткина, МОУ СШ № 2, МОУ СШ № 1, МОУ СШ № 6, МОУ СШ № 9, МОУ СШ № 4